

WE PLEDGE allegiance to the Flag of the United States of America and to the Republic for which it stands. One Nation, under God, indivisible, with liberty and justice for all.

KURYER POLSKI

ORGAN LUDU POLSKIEGO NA WYCHODŹCTWIE

No. 116 (10c)

Milwaukee, Wis., Piątek, 16 Maja (May 16) 1958

ROK (VOL.) 70

DAILY EXCEPT SUNDAY
KURYER POLSKI
America's Oldest and Largest Polish Daily
Founded in 1880 by Michael Kosciuszko
536 West Juneau Avenue
Telephone BRoadway 6-1873
Milwaukee 3, Wisconsin
Our 70th Anniversary

Sputnik III Wazy Połtorej Tony

OWACJE DLA NIXONA W WASHINGTONIE

PREZYDENT, RZĄD I KONGRES UDALI SIĘ NA LOTNISKO

WASHINGTON, D. C. — Stołeczka zgłowała wice-prezydentowi Richardowi M. Nixonowi powitanie bohatera na tujejszym lotnisku.

Prezydent Eisenhower, członkowie gabinetu, dyplomaci państw Ameryki Południowej, przedstawiciele państw zaprzyjaźnionych udali się na lotnisko aby powitać wice-prezydenta, którego komiśnicy w krajach Południowej Ameryki znieważyli słowem i czynem podczas jego wizyty urzędowej.

OSTRA KRYTYKA ROSJI PRZEZ DULESA

PARYŻ, Francja. — Sekretarz stanu Dulles konferował z ambasadorami amerykańskimi z 14 państw zachodniej Europy. Dulles przybył bezpośrednio z Berlina, gdzie na ratuszu wygłosił jedno z najśmielszych oskarżeń Rosji Sowieckiej.

Dulles mówił o głębokiej niemoralności sowieckich despotów, których dążeniem jest dominacja nad światem przy pomocy potęgi wojskowej. Ci atenci i materialści łamią najuroczystsze zobowiązania międzynarodowe, co jest u nich zwyciężoną techniką służenia ich interesom.

W tym przykładem wiarołomstwa Moskwy jest podzielenie Berlina — wbrew uroczystemu zapewnieniu, że nastąpi zjednoczenie Niemiec poprzez wolne wybory. Moskwa nie cofa się przed żadnym chytrym propagandowym, byleby skłonić Zachód do osłabienia jego siły wojskowej. I podczas gdy Rosja zapewnia, że potępiła broń atomową — sama gorączkowo uzupełnia swe atomowe arsenały.

240 MILIONÓW DOLARÓW NA SZKOLNICTWO

WASHINGTON, D. C. — Dwa subkomitety Izby Nizszej zatwierdziły tymczasowo program wydania \$240,000,000 na szkoły, które pragną rozszerzyć program nauk ścisłych, matematyki i języków nowożytnych.

Suokomitety zgodziły się na wydanie z kasy rządowej po \$60 milionów w ciągu czterech lat na zakupno wyposażenia i nauczycieli tych przedmiotów w szkołach elementarnych i wyższych, odrzuć jednak podobne projekty w koleżalskich.

JEDNO Z DRUGIM SIĘ NIE ZGADZA

SEATTLE, Wash. — Prezes partii demokratycznej, Paul M. Butler stawia zarzut administracji Eisenhowera, że ta uprawia "nie praktyczną i okrutną" politykę ekonomiczną.

Mówi on, że niedawnie jak we wrześniu Prezydent gromił Amerykanów za "niebezpieczne wydawanie" pieniędzy, co miało powodować wysokie ceny i inflację, a teraz gdy inflacja jest większa a ceny jeszcze wyższe, woła by "kupować wszystko."

POWRÓT WICE-PREZYDENTA



Wice-prezydent Richard M. Nixon z żoną i córkami Julie i Patricia w towarzystwie prezydenta Eisenhowera, jadąc przez ulice Waszyngtonu po powrocie z Pol. Ameryki, witani entuzjastycznie. Wice-prezydent z Prezydentem udali się na obiad, a pani Nixon pospieszyła z dziećmi do domu.

Z KRAJU I ZE ŚWIATA

LEKARZE DRŻĄ O SWOJE KIESZENIE

MIAMI BEACH, Fla. — Dr. David B. Altman, prezes Amerykańskiego Stow. Lekarzy, wystąpił z krytyką przeciw rządowi i za mieszanie się do spraw medycznych. Mówi on, że taka interwencja odbiży poziom opieki lekarskiej.

JUGOSŁAWIA WYTRZYMA PRESJĘ SOWIECKĄ

NEW YORK, N. Y. — Nowy delegat Jugosławii do OZN, Rebriviera Widicz, mówi, że jego kraj wytrzyma sowiecką presję i pozostanie niezależnym. "To co się obecnie dzieje to o czem słyszyście i czytacie — to nie pierwszy raz. Jugosławia nie obawia się pogroźek moskiewskich".

SUKCESY PIANISTY Z TEXASU

MOSKWA, Rosja. — Van Cliburn, młody pianista z Texasu, który zdobył pierwsze miejsce na tegorocznym festiwalu muzyki Czajkowskiego w Moskwie, odbywa obecnie podróż po większych miastach sowieckich i wszędzie przyjął wspaniały byt z niebywałym entuzjazmem. Koncertując w Kijowie, Leningradzie, Rydze i Mińsku, otrzymuje kwiaty, niezliczone upominki i tysiące listów.

ZNALEZIENIE RUBLA W POBŁIU FLORYDY

FORT LAUDERDALE, Fla. Wywiad amerykański bada możliwości znajdowania się sowieckiej łodzi podwodnej koło brzegów Florydy. Oneydaj bowiem Paul E. Kuhn znalazł na falach oceanu w pobliżu plaży — rubla rosyjskiego.

SPADEK CEN HURTOWYCH ŻYWNOSCI

WASHINGTON, D. C. — Biuro zastawień gospodarczych podaje do wiadomości, że hurtowe ceny za świeże owoce i jarzyny oraz jarka "znacznie spadły", co oznacza, że niższe ceny wnet pojawią się w sklepach detalicznych.

OTWARCIE SESJI KOMITETU OLIMPIJSKIEGO

TOKIO, Japonia. — Cesarz Hirohito otworzył tu formalnie 54-tą sesję Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego, życząc pomyślnych obrad. Następnie międzynarodowe Igrzyska Olimpijskie mają się odbyć w 1964 roku i właśnie Japonia ubiega się w wymienionym Komitecie o to ażeby się one odbyły w Tokio.

SZWAJCJARIA ZOSTANIE POŁĄCZONA Z MОРЕМ

MEDIOLAN, Włochy. — Szwajcjaria połączy się z Mediolanem we Włoszech, drogami wodnymi, którymi będzie można płynąć dalej do Morza Adriatyckiego.

Według dyskusowanego obecnie projektu, z jeziora Lago Maggiore, na granicy Włoch i Szwajcarii, prowadzić będzie tunel długi na 40 mil do kanału, który przebiegnie północnymi Włochami, aż do Mediolanu, gdzie łącząc się będzie z drugim kanałem do Cremony, odległej o 50 mil od rzeki Padu, która po 100 milach podróży można dołączyć do Zatoki Wenecyjnej na Adriatyku.

Nowa ta droga wodna, której koszt ogólny jest na \$35,000,000, pozwoli na ruch statków do 1,000 ton, umożliwiając przewóz 3,000,000 ton towaru rocznie.

"LEW KASZMIRU" UWIEZIONY PONOWIE

NOWE DELHI, Indie. — Szeik Abdullah, "Lew Kaszmiru", został ponownie w Indiach uwięziony, gdyż "planował zaburzenia na wielką skalę", żeby poprzeć żądanie niepodległości spornego między Indiami i Pakistanem Kaszmiru.

Abdullah był więziony 4 1/2 roku bez sądu. Zwolniony został dopiero w styczniu na interwencję Nehru, z którym swego czasu odsiadywał kary więzienne nałożone przez Anglików w Indiach.

Gdy Indie i Pakistan zdobyły wolność, został on przemianowany Kaszmiru, kiedy jednak zaczął prowadzić politykę niepodległości Kaszmiru, został uwięziony z urzędu a stanowisko premiera objął proindijski i Bakshi Gulam Mohammed, który teraz zarządzał jego uwięzieniem.

AMERYKAŃSKI OKRĘT OSIADŁ NA MIELIŃCIE

HONG KONG, Chiny. — Amerykański liniowiec pasażersko-towarowy "President Hayes" ugrzązł na mieliźnie koło wysp Paracel. Płynął z Hong Kong do Saigona. Na pomoc wysłano dwa holowniki.

CZTERECH CHŁOPCÓW STRACIŁO ŻYCIE

ZOSTALI ZASYPANI SOŁĄ W CZASIE ZABAWY

DETROIT, Mich. — Czterech młodych chłopców straciło życie, kiedy podczas zabawy w wagonie z solą w International Salt Co., zostali zasypani.

Jeden z chłopców odkrył mechanizm, który usunął zasypkę do wysypywania soli. Kiedy 60 ton soli ruszyło, chłopcy zostali pociągnięci lawiną, która ich zasypała dookoła. Podczas akcji ratunkowej, która sramowała zorganizowała się, kiedy dwaj towarzysze zasypanych podnieśli krzyk, brało udział 40 kreglarzy z Oakwood Bluejackets Club, oraz trzydziestu policjantów i strażaków.

Wypadek wydarzył się o godzinie 5:11 po południu. Na torach kolejowych International Salt Co., młodzi chłopcy i dziewczęta lubią się bawić, mimo zakazu kompanii.

ROSJA WYRZUCIŁA OLBRYZMIEGO SATELITĘ

NIE POSIADA ON PASAŻERA NA POKŁADZIE

MOSKWA, Rosja. — Sowiewi wyrzuciły olbrzymiego ważącego 2,919 funtów satelitę w kształcie stożka, który jest najcięższy ze wszystkich poprzednich sztucznych księżyców. Sputnik III krąży w towarzystwie trzech amerykańskich małych satelitów. Od chwili kiedy Sputnik II zakończył swój bieg w orbicie w dniu 14 kwietnia, sowieccy uczeni nie mieli satelity w przestworzach.

Sputnik III okrąży ziemię w ciągu 106 minut, najwyższe jego położenie od ziemi wynosi 1,168 mil i może on być widziany gołym okiem w promieniach wschodzącego i zachodzącego słońca.

Rakieta, która wyrzuciła satelitę w przestworza znajduje się również w orbicie i powinna być również widziana.

Sowiecka agencja prasowa Tass nie wspominała nic o jakimkolwiek pasażerze. Sputnik II miał psa "Lalkę" na swym pokładzie. Ostatni Sputnik waży 2,919 funtów, waga instrumentów wynosi 2,133 funtów, długość jest — 11 stop 8 1/2 cala, przekrój podstawy — 5 stop 8 cali, nachylenie jego orbity jest pod kątem 65 stopni od równika.

Jest to największy sztuczny księżyc, jaki kiedykolwiek w orbitę został wypuszczony w przestworza. Krąży on po orbicie od północno-zachodu do północno-wschodu; wyposażony on jest w instrumenty mające na celu zbadanie sekretów przestrzeni międzyplanetarnej i nadesłanie związanych z nimi informacji. Uczeni pragną bowiem wiedzieć dane dotyczące ciśnienia i składu atmosfery na różnych wysokościach, natężenie promieniowania słonecznego różno-rodność promieni kosmicznych, temperaturę przestrzeni, natężenie pól elektrycznych i magnetycznych ziemii itp.

Sowiecki premier Nikita Chruszczew nazwał sukcesy wysłania Sputnika III w przestworza tryumfem socjalistycznej wiedzy, która zamienia wycieczny Stanów Zjednoczo-

nych na tym polu. W mowie wygłoszonej w Kremlinie pominał i ośmieszał amerykańskie satelity nazywając je grapefrutami i powiedział między innymi: "Ile takich grapefrutów potrzeba, aby zrównoważyć wagę ostatniego sztucznego księżycy rosyjskiego?"

ROZEJEM NA CYPRZE ZOSTAŁ ZERWANY

FAMAGUSTA, Wyspa Cypr. — W greckiej dzielnicy miasta Famagusta, na Cyprze, zamaski w a n y zamachowicie zastrzelili dwu brytyjskich agentów idących w cywilnych ubraniach, po czym zbiegli.

Zamach ten jest pierwszym od 19 miesięcy, gdy podziemna organizacja grecka EOKA odosiła zawieszenie broni w walce z władzami brytyjskimi. Ponieważ W. Brytania nie w sprawie przyszłości Cypru nie zrobiła, EOKA ostrzegła niedawno, że zrywa to zawieszenie broni.

Po zamachu brytyjskie wojsko i policja aresztowały masowo greckich młodzieńców. W pewnej chwili około 300 aresztowanych znalazło się za drutami kolczastymi obozu koncentracyjnego.

ODKRYCIE PREHISTORYCZNEGO CMENTARZA W AFRYCE

LONDON, Anglia. — Do Anglii wrócił z Afryki ekspedycja naukowa, przynosząca rewelacyjną zdobycz. W jednym z głębokich wozówwozów Tajganiki odkryto cmentarzisko prehistorycznych zwierząt, wśród nich gatunków zupełnie nieznanymi.

A więc między innymi szkielet owcy-olbrzymia, o rozpiętości rogów 14 stop; psa, posiadającego kły podobne do słonia; olbrzymich żyraf, antylopy, itd. Wiek tych wykopaliścienia się na 400,000 lat.

Największą sensacją są jednak dwa zęby ludzkie o wielkości doład niespytkane. Musiały to być jakas prymitywna rasa, choć już posiadająca narzędzia z krzemienia.

POLICJANT ZASTRZELIŁ NAPAŃTKA DZIEWCZYNY

SPRINGFIELD, Mass. — Gdy ubiegłoby nowo policjant Mieczysław Gronalski patrolował miejsce wyznaczone ulice, posłyszał z "alejki" krzyk kobiecy.

Policjant pobiął na miejsce i zauważył młodego człowieka, który uciekał od pokalcezniej dziewczynki. Strzelił i zastrzelił 22-letniego Ernesta Quimet, który pobił i obrałował 24-letnią Gertrudę Duval.

następnego dnia. Policja i pracownicy firmy często odepędzają chłopców z sąsiedztwa, których zainteresowanie skupia się na stojących tam wagonach kolejowych.

WŁADYSŁAW ST. REYMONT

KOMEDJANTKA

POWIEŚĆ

(Ciąg dalszy)

Janka roześmiała się, tak był w tej chwili komicznych i bardzo dalekim od marzeń o miłości.

— Mówmy, chociażby o... wieczorne...

— Chce mnie pani strud do reszty?... Niech zdechne, ale chyba nie wytrzymam do wieczora...

— Przecież pan mi mówił, że to nie pierwsza sztuka, więc...

— Tak, ale mnie zawsze przy każdej trzęsie febra, bo zawsze widzę w ostatniej chwili, że napisałem świątynę, jażdżaciwo, tandetę.

— Ja nie mam pretensji do znanstwa, ale mnie się sztuka podobała ogromnie, bo taka szczerza...

— Co, na serio? — zawołał z odzieniem ukontentowania i głosem.

— Wie pan przecież, że wprost nie śmiałałbym skłamać.

— Bo, widzi pani, powiedziałam sobie, że jak ta sztuka kłapie, to... niech zdechne, ale...

— Rzucisz pan pisanie? — Nie, ale znikam z horyzontu na kilka miesięcy i piszę drugą... Pisz drugą, trzecią... piszą dotąd, aż muszę stworzyć zupełnie dobrą, muszę!...

Chocymy miał z tego zdechnąć, napiszę!... Gotów jestem wstąpić do teatru, abo je lepiej poznać i zrozumieć... Pani myśli, że to można przestać pisać?... można się wściec, zabić, zdechnąć, ale przestać pisać!... o, tegożym nie potrafił. No, bo proszę pani, po co byjmy żył?... — dorużcił i zaparzył się przed siebie.

— Jego jasna twarz, rysy nieregularne i ostre, maly wraz natężonego zdziwienia, jakby teraz dopiero pierwszy raz postawił sobie pytanie: po co by żył, gdyby pisz przestał:

— Jak pani uważa, Majkowska dobra będzie Antką co? — zapytał nagłe.

— Zdaje mi się, że ta rola leży w jej charakterze.

— Moryś także będzie niezły, ale reszta... nędza i wysława pod psem! No! i kłapa pewnia!...

— Mimi wcale nie zna chło-

— Słyszałem i aż mnie wtróba zabolała! Pani zna chłopów?... A jak Bogu kocha! — zawołał gwałtownie — czemu pan tej roli nie gra!...

— Bo, mi jej nie dali.

— Czemu mi pani nie powiedziała wcześniej?... Niech zdechne, alebym teatr rozwalił i musiałaby pani grać!...

Wszystko się spiknęło na moich biednych "Chamów" i pani mnie jeszcze dożyła!

— Nie śmiałam panu mówić, a zresztą dyrektor dał mi Fillpowa.

— Kompers, epizod... mógł wziąć ktokolwiek. Niech zdechne, ale już czuję, że Mimi będzie gadać jak subretka z operetki... Co mi pani narobiła... Jezus, Maria! Jezeli pani myśli, że życie to piękna operetka, to się pani myli!

— Wiem już coś o tem... odpowiedział, uśmiechając się cierpko.

— Dotychczas jeszcze pani nie wie... pozna pani później. Zresztą kobietom idzie zwykle łatwiej; sam los często wodać pań bywa galantem: wodać rękę i przeprowadza w

LEKARSTWA DO POLSKI
Zajmujemy się wysyłką różnych lekarstw do Polski i innych krajów w Europie.

Starokrajka MAŚĆ ŻYWKOSTOWA Nr. 2
Słynie rozgrzewająco, doskonała na przeziębienia, na bóle mialukarne, reumatyczne i t. p. \$1.50.

MAŚĆ LEQUILLO ŻYWKOSTOWA Nr. 1
Doskonała na zwichnięcia, stłuczenia, opuchliny i t. p. \$1.65.

MAŚĆ LEQUILLO
Na bóle rany i choroby skóry. Skutecznie używana przeszło 20 lat. Wstrzymuje świeżenie, pomaga w gojeniu, łagodna — 75c, \$1.25 i \$3.50.

Polakie Kartki
Z 48czeniaki na ozdoby, imieniny, wesela, chrzciny, rocznice ślubu, powrotu do zdrowia, oraz świąteczne kartki w sezonie.

Frank Kuskowski
POLSKI APTEKARZ
1133 W. Lincoln Ave. Milwaukee 15, Wis.

GLOBE OPTICAL CO.
Optyki (Opticians)
Następcy po sp. Dr. Janku Janakowim, O.D.
Eli Głowy i Zmarzłoci na Czoło są przeważnie powodowane wadę oczu.
1732 SOUTH 11-1/2 ULICA Tel. Mitchell 6-7174
(poł. blisko na południe od Mitchell ulicy)

LEKARSTWA DO POLSKI
Wysyłamy Lekarstwa Poosta Lotniczą, Rimiom, Streptocyn, Penicyliny, Witamina B-12, Serocynicy (Cyclosteryn), itd.
Oraz: Pochłony Słuszyczne, Okulary, Strzykawki, Igły, Aparaty do Mierzenia Ciśnienia, Krewi, Stężenia Lektarek, Materiały Dentystyczne, Świdy Dentystyczne, Zęby Plastikowe.
Także: Czekolada, Herbaty Liptona, Karko, Kawy Ziarniste, Nescafe i Piętro Ziarniste.
Mamy także Opatki z Jankin Salery na Szorstyżym i Arthritis, wraz Wielki Zapas Kartek Świątecznych i Powodowych.

KADOW APTEKA
1950 West Mitchell Ulica, Milwaukee 4, Wisconsin
Naroznik So. Milwaukee Avenue. Telefon Orchard 2-9451
BERNARD J. DZIEDZIC, Aptekarz
Trzeci Aptekarz dla Wamzej Usługi.
NIE LICZYMY OPŁATY POCZTOWEJ DO POLSKI.

BADZIECI PRZYGOTOWANI NA ZIMĘ
Pora Roku Jest Już Późna i Jak Długo Transportacja Jest Dobra ZAMAWIAJCIĘ
T E R A Z
Olej Do Opatu NIE ODWLEKAJCIĘ
Dostarczymy Wam Natychmiast
Prosimy Tel. EV. 4-9708
EV. 4-1543
AAA FUEL OIL SERVICE
1604 W. Oklahaona Ave.

Ed. Smolinski
Zarządca
Mówimy po Polsku Dajemy Schuster Znaczk

Wiceprezydent Nixon Pojedzie Do Europy

WASHINGTON, D. C. — Prezydent Eisenhower polecił swemu sekretarzowi prasowemu James Hagerty, aby zawiadomił publicznie, że nieprawdą są wszelkie pogłoski o rzekomym odwrocie przez Białą Dom podwójny wice-przydenta Richarda M. Nixona po krajach Europy zachodniej. Podróż ta planowana jest za kilka miesięcy bieżącego roku.

Pogłoski o odwrocie podwójny Nixona rozpuszczone zostały przez niewiadomych sprawców w związku z demon-

stracjami prokomunistycznych studentów w kilku republikach łacińskich. Demonstranci odnieśli się wrogo do Nixona i w ogóle do Stanów Zjednoczonych.

Hagerty z polecenia prezydenta zaprzeczył też stanowczo pogłoskom, że Białą Dom odwoła podróż wice-przydenta Nixona w krajach europejskich. Podobno Nixon nie tylko zwiędzi Europę zachodnią, lecz także może odwiedzić kraje za żelazną kurtyną.

Uzuwanie Komunistów z Unii Amerykańskich

WASHINGTON, D. C. — Prowadzący dochodzenia z ramienia senatu zażądał udzielenia rządowi większych pełnomocnictw w celu zlikwidowania unii kierowanych przez komunistów i pokrzyżowania planów komunistycznych celem opanowania AFL-CIO.

Subkomitet zarzucił również, że opanowane przez komunistów unie czynne były w "kluczowych przemysłach obronnych" w zeszłym roku.

Raport ostrzeża, że strategiczna pozycja American Communication Association i International Longshoremen Union jest groźba dla bezpieczeństwa państwa.

Komitet domagał się również uchwalenia ustawodawstwa, które by upoważniło National Relations Board do uchylenia federalnych przywilejów dla unii, których urzędnicy złożyli fałszywe affidavity, że nie są komunistami — uczyniło zbrodnią oddawanie funduszy unii na cele komunistyczne i wprowadziło możliwość prowadzenia przez Subversive Activities Control Board w sprawie liderów komunistycznych. Subkomitet badał następujące unie opanowane przez komunistów:

American Communication Association; United Auto Workers (AFL-CIO); International Longshoremen and Warehousemen's Union; Electrical, Radio and Machine Workers of America (AFL-CIO) i International Association of Machinists (AFL-CIO).

PREZIDENT POPIERA POMOĆ ZAGRANICZNĄ

WASHINGTON, D. C. — Prezydent Eisenhower powiedział republikańskim liderom w Kongresie, że "drży na myśl o tym, jak ma sobie radzić w światowej sytuacji", gdyby Izba obiecała pomoc dla zagranicy.

Onegdaj Izba Niższa rozpoczęła debaty nad — biltem pomocy dla zagranicy. Komitet spraw zagranicznych obiecał 11 i pół procent z sumy żądanej przez Prezydenta, czyli \$339-060,000. Właśnie to obiecaje sprawa, że Prezydent drży z obawy.

W Stanach Zjednoczonych należytość można przysłać w znaczkach pocztowych lub w srebrze na adres:

KURYER POLSKI
Box 768 Milwaukee 1, Wis.

Zamówienie na Modelki

KURYER POLSKI
Box 763 Milwaukee 1, Wis.

Zależam... o, proszę przysłać mi:

Modelko Nr. Rozmiar.....

Na przesyłkę 1-szą klasę

Imię i Nazwisko

Adres

Miejscowość

Wszystko wysyłka 1-szą klasę

Imię i Nazwisko

Adres

Miejscowość

Stypendysta Fundacji Kościuszkowskiej Zdobył Pierwszą Nagrodę w Moskwie



Van Cliburn

W prasie amerykańskiej i w prasie całego świata, ukazały się entuzjastyczne opisy o młodym amerykańskim pianinie, Van Cliburn, który zdobył 1-szą nagrodę w konkursie dla pianistów w Moskwie. W konkursie tym brał udział pianista z całego świata. Rosja Sowiecka przedstawiła dziesięciu utalentowanych kandydatów wybranych spośród 200 najlepszych młodych pianistów. Van Cliburn, jako zwycięzca otrzymał złoty medal i 25,000 rubli.

Niektóre z pism, podając opis o zwycięstwie Cliburna, wspomniały, że jest to stypendysta Fundacji Kościuszkowskiej, założonej instytucji polskiej kultury, której piekny dom w New Yorku (15 East 65 St.) Chopina w roku 1952, licząc wedyt lat 17. "Jury" konkursu im. Chopina poznało niezwykle talent młodego pianisty, który stał się teraz sławą światową.

Fundacja Kościuszkowska, oprócz innych stypendiów, udziela corocznie stypendium im. Chopina od roku 1949. Doroczne konkursy dostępne są dla pianistów urodzonych w Ameryce, w wieku od lat 15 do 21, bez różnicy na pochodzenie, rasę czy wyznanie. Pierwsze stypendium im. Chopina, zdobył młody amerykański Murzyn. W tym roku stypendium przyznano młodej Amerykance polskiego pochodzenia, z Kościelnej z Jacksonville, Fla.

Oprócz Cliburna w konkursie w Moskwie, same miejsce i nagrodę w sumie 5,000 rubli, przyznano też b. stypendyście Fundacji Kościuszkowskiej — p. Daniel Pollack z Los Angeles, Calif., który otrzymał stypendium im. Chopina w roku 1955.

Tak Cliburn jak i Pollack, studiowali w Juillard School of Music w New Yorku, pod kierownictwem p. Rosina Hevittine.

MUL OTRZYMA DOŻYWOTNĄ PENSJĘ

CREMONA, Włochy.—Gino, licząc sobie 43 lata, z pochodzenia "mul", który w pierwszej wojnie światowej pomagał przewozić artylerię włoską, w oczekiwaniu na dożywotnią pensję, pobierał będzie \$8 miesięcznie na życie.

Stary mul w dalszym ciągu jeszcze dostarcza listy w górach Olmet. Pracuje on dla Giuseppe, lat 73, weterana pierwszej wojny światowej. Pracował on razem z Gino podczas wojny. Giuseppe mówi, że nie ma funduszy, aby wynagrodzić dla Gino pastwisko i prosil Min. Onroty o pensję dla zasłużonego mularz-weterana. W międzyczasie Tow. Opieki nad Zwierzętami daje pensję na żywność dla mularz.

OJCIEC Z SYNEM

Syn artysty filmowego Micky Rooney, Teddy trzyma zdjęcie ojca, które przedstawia go w jednym z pierwszych jego filmów. Obecnie ojciec i syn mają razem wystąpić w filmie "Andy Hardy Comes Home".

WARSZATA REPARACYJNE. Gony bardzo umiarkowane. W piątek i sobotę skład otwarty do 10j godziny wieczorem.

WĘGLE
Pierwszy i Najlepszy Skład WĘGLI, KOKSU I DRZEWA w Milwaukee
TELEFON MITCHELL 5-7727
Mamy zawsze na składzie duże Pochłonnas twarżych i miękkich węgli na naszych yardach.
Leszczynski Fuel Co.
Office i Yard: 2878 So. 4-ta Ulica

Wszystko wysyłka 1-szą klasę

Imię i Nazwisko

Adres

Miejscowość

Wszystko wysyłka 1-szą klasę

Imię i Nazwisko

Adres

Miejscowość

Eksperyment Przesyłania Myśli Na Odległość

CHICAGO, Ill. — Kolegium w Cambridge w Anglii i Uniwersytet Chicago przeprowadziły pierwszy w świecie eksperyment między dwoma uczelniami z odczytywaniem myśli na odległość.

Eksperyment nie był zbyt udany.

"Albo ci, co nadawali myśli, nie nadawali ich zbyt mocno", powiedział Larry Victor z Schenectady, N. Y., "albo też ci, którzy służyli za aparaty odbiorcze, nie byli dostrojeni na właściwą falę. Trudno jest powieścić ściśle, czemu się to nie udało."

"Wyniki nie są rzeczą jakąś czymś ostatecznym" — twierdzi Steve Abrams z Chicago, który stał na czele grupy doświadczalnej amerykańskiej. "Będziemy musieli jeszcze zanalizować i znów przeanalizować je, a potem zaaalizować je."

Doświadczenie polegało na tym, że zarówno Chicago jak i angielski Cambridge wystawili po drużynie złożonej z jedenastu ludzi. Z tych jedenastu, dziesięciu służyło jako aparaty odbiorcze i jeden jako aparat nadawczy.

Nadawca koncentrował się na jednej karcie, zaś odbiorca za oceanem miał napisać co to była za karta. Na kartach wyrysowane były rozmaite symbole jak gwiazda, koło, kwadrat, krzyż czy fale.

Profesor J. B. Rhine z Uniwersytetu Duke, kierownik uniwersyteckiego o laboratorium parapsychologicznego, twierdzi, że w odczytywaniu myśli odległości nie gra roli.

Dr. Rhine jest uważany za czołowego specjalistę w dziedzinie parapsychologii.

Z WIZYTA U SENATORA



Rodzina państwa M. Ruder, którzy przybyli na stały pobyt z Korei do Ameryki, złożyła wizytę senatorowi Ch. E. Potter (R.-Mich.) dziękując za

Z Różnych Stron Stanu Wisconsin

Ujęty Pod Stolem

APPLETON. — Nelson A. Weeder, lat 22, z Appleton, który przyznał się do włamania i kradzieży żywności z tułajskiej restauracji 25 kwietnia, posłany został do stanowego zakładu poprawczego na termin od roku do trzech lat. Policja dokonała aresztu znajdującego pod stołem z kiełbasą, bulką i piatkami suszonych ziemniaków. Powiedział przed sądem, że był wówczas pijany.

Śmierć Chłopczyka

WATERTOWN. — Timothy Zoller, lat 2, poniósł śmierć onegdaj, gdy rozluźniwszy hamulce samochodu jego ojca, upadł pod koła gody auto potoczyło się z górką. Samochód był zaparkowany na wjeździe przed domem pp. Ludwig Zoller na farmie w Watertown.

ARESztOWANIE ZŁODZIEJI



Guy Shelly i jego syn Jerry (pośrodku) zostali aresztowani w 11 minut po napadzie na bank w Fairfield, Cal., gdzie zrabowali \$18.700. Na zdjęciu na prawo jest dyrektor banku.

Oskarżenie Młodej Dziewczyny o Zbrodnię

LINCOLN, Neb. — Caril Ann Fugate, lat 14, jak mówi list znaleziony w rzeczach Charles Starkweathera, oskarżonego o zabójstwo 11 osób, miała zabić swoją własną matkę, gdy młoda para rozpoczęła szereg zbrodni. List ten zaadresowany do władz, napisany był w więzieniu przez Starkweathera, a częściowo miał być napisany przez Caril.

Z swej strony opowiadała ona w liście, że gdy "Chuck" przyszedł do domu jej ojczyma, Mariona Bartletta, był w doskonałym humorze, ale "matka kaźnia mu się wynosiła, o czym zaczął go bić i popychać Starkweather przy sobie brzo i strzelił. "Oczym mój upadł na podłogę" — pisał Caril. "Matka rozniewała się i chciała nożem przebić Chucka, ale ja wówczas pochyciłam za broń i strzelałam do niej".

List dalej mówi, że 2 1/2-letnia siostrzyczka tak głośno

Z Miesięcznego Zebrania Gminy 8, Związku Narodowego Polskiego

We wtorek, dnia 6-go maja, w Domu Związkowym odbyło się miesięczne zebranie Gminy nr. 8 ZNP, z udziałem małej liczby delegatów i delegatów.

Poseidzenie zagalął prezes Stanisław Pierzchała, który po odczytaniu rytuału Związkowego — powołał sekretarke do odczytania protokołu, oraz korespondencji, która przytędo do wiadomości.

SRPAWOZDANIA

Z komitetu rozwoju sprawozdała del. W. Podkomorna. Oświadczyła ona, że obecnie prowadzony jest przedsięwzięcie kontest warunkowy przez zarząd centralny i zarządem jest kontest warunkowy przy Gminie 8-jej. O prócz nagród wypłaconych przez zarząd centralny Gmina wyda następujące dodatkowe nagrody:

Związkowiec Ibo Związkowcy, która zapisze 9 lub

Złamal Parol

GREEN BAY. — Raymond George Sangaw, lat 29, który uwiezony był 1954 roku za pochiejanie autem skradzionym z Waupaca do domu swego w Munsing, Mich., aresztowany został w tych dniach przez agentów federalnych za pogwałcenie paroli. Sangaw, którego wypuszczono 7 marca z więzienia federalnego w Milan, Mich., oczekuje w więzieniu powiatu Brown przybycia po niego marszałka federalnego. Sangaw będzie oddany władzom w stanie Michigan jako przestępca ustaw zabraniających parolowania wyjazdu za granicę stanu.

Ciężka Służba Tajnych Agentów

WASHINGTON, D. C. — Fakt, iż wice-prezydent Richard M. Nixon wyszedł jako z ostatnich zaburzeń w Wenezueli, jest zasługą głównie dwunastu tajnych agentów amerykańskich — Secret Service.

Dwunastu agentów — a więc mniej niż towarzyszyło Nixonowi w jego turze po Afryce i Europie w ubiegłym roku — są to weterani tajnej służby w Białym Domu i należą do najdoslej wyszkolonych tego rodzaju ekspertów w świecie.

Trzej z liczby agentów przy Nixonie są to ludzie z Białego Domu i zostali wypożyczeni na czas jego podróży. Inni służyli przedtem w Białym Domu.

Nixona jest trudno oczer-

plakala, że Caril miała ją 10 razy uderzyć po głowie rekolejczyca strzelby. Starkweather miał w ręku noż i bez litości przebił nim ciało dziecka.

Po tym morderstwie Starkweather z Caril mieli wykonać zbrodnię zwiola zabitych na dwa.

Młoda para postanowiła żyć z sobą a następnie popełnić samobójstwa. List ten został przedłożony w sądzie. W innym liście Starkweather mówi, że Caril nie zabijała, ale pomagała mu w zbrodniach.

niej członków otrzyma \$2 za każdego; za zdołcie 10 lub więcej, otrzyma nagrodę na sumę \$25, a ci, którzy zapiszą po 50 członków otrzymają oplaconą podróż, w obie strony, na sejm do Hartford, Conn.

W nieobecności przewodniczącego komitetu zabaw, wice-prezesa Antoniego Szymczaka, sprawozdała Wanda Godowska i Jadwiga Sochacek, ozniając, że komitet przygotowuje się do urzędzenia pikniku Związkowego, dnia 23 czerwca w parku Bauer's Grove. Rozdane będą bardzo wartościowe nagrody, jak aparat telewizyjny, lampa elektryczna i t.

Komitet młodzieży zanichał swą pracę z powodu, że nie miał kooperacji od Gminy i dyrekcji Domu Związkowego. Praca z młodzieżą Związkową będzie musiała być prowadzona na mniejszą skalę gdyż nie ma odpowiedniego miejsca na ćwiczenia dziatwy — brak jest też zaufania dla komitetu.

Del. W. Sowiński z komitetu wsparł podał aplikację Kaz. Wisniewskiego, Związkowca od 40 lat, członka Grupy 563, który złożony jest chorobą paraliżu od dwóch lat. Na jego korzyść wyasygnowano sumę \$20 na wsparcie.

Z obchodu 3-go Mja, urządzanego pod egidą Centrali Kaz. Pulańskiego sprawozdał del. Joachimczyk. Powiedział, że w uroczystości ta była imponująca i zarządem prosił Gminę o donację w celu dopomożenie pokrycia kosztów. Gmina na ten cel wyasygnowała \$10.

Komitet sportu sprawozdał, że w piątek, sobotę i niedziele — 16, 17 i 18 maja — odbędzie się turniej kreglarzki w Chicago, Ill. Dalej, iż w bieżącym roku w miejscowej lidze "Soft Ball" Związek reprezentowany będzie przez jedną drużynę żeńska i jedną męską.

Po wyczerpaniu spraw posiedzenie odroczone rytualese Związkowym.

JADWIGA SOCHACEK, Sekretarka.

CIERPIEC NA Zmęczone i Bojęce Nog?

Gdy jesteś na nogach przez cały dzień, lub dużo chodzisz, natrzyj sobie nogi wazeliną. W krótkim czasie doznacie chłodnego i kojącego uczucia. Także skuteczna na swędzący pomysł przyśpieszenia nóg.

Nerwowy Ból Głowy

Kwałkiem waty natrzyjcie SCRAMO na barki, również na czolo i skronie.

Zbólate Muskulki, Bóle, Dolegliwości, Stłuczenia i Athletes Foot

Natrzyjcie SCRAMO zupełnie dowolnie na zbólate części i tryjcie je tak długo aż będzie sucha. Kupcie SCRAMO w KADOW'S Aptecz. B. Dzielnia, R. P., na-wzrostk Muskiego i W. Mitchell al. Cena \$1.00; pocztą \$1.25. MIJ wauke, Wis.

SCRAMO jest w płynnej formie — nie jest twardy ani nie lepi się — pozostawia przyjemny aromatyczny zapach.

'POLISH HEIRLOOM RECIPES'

35 wypróbowanych — a pokolenia na pokolenia — przepisów na tradycyjne potrawy polskie, które spopularyzowały się w Ameryce

Przepisów, a specjalnie poleśnik przysmakami i przygotowani — sekret polskiej sztuki kulinarnej — nie znajdziesz w żadnej innej książce kucharskiej.

Każdy przepis na osobnej kartce teksturowej. Całość skłona razem plastyczny mi spinkami. Opakowane w pudełku. W angielskim języku tylko.

Cena \$1.50

10c dodatkowo na opłatę przesyłki pocztowej.

PAPIER LISTOWY

Correspondence Sheet

Fojedynsze arkusze papieru listowego — na każdym wydrukowany jest jeden tradycyjny przepis polski (w angielskim języku). Pisząc listy do swych znajomych i przyjacielok na tych arkuszach, rozpowszechniasz jednocześnie sławną polską kuchnię

16 arkuszy z kopertami, opakowane w pudełku

Cena \$1.00

10c dodatkowo na opłatę przesyłki pocztowej.

UNIE ZABIEGAJA O NOWE KONTRAKTY

AKRON, Ohio. — Unia Zjednoczonych Pracownikó w Gumowych powiadomiła gumownie U. S. Rubber Co., że stary kontrakt wymiera i że należy przystąpić do układow o nowy z wyższymi zarobkami.

Poprzednio takie same za-wiadomienia otrzymały Good-year Tire & Rubber, B. F. Goodrich Co. i Firestone Tire & Rubber Co.

OTRZYMUJECIE 4%

Na Ubezpieczonych Oszczędnościach

Każdy Dzień Jest Odpowiednim Dniem do OSZCZEDZANIA W

Mitchell St. Savings & Loan Assn.

Rud. J. Talsky, Sekretarz

1605 W. Mitchell Ulica Mitchell 5-5962

"TREASURED POLISH RECIPES"

Młodym gospodnikom, którzy chędli zająmąć się z polską kuchnią i przyrędać polskie potrawy, tak jak ich matkama lub babie przyrędały, polecamy książkę kucharską "TREASURED POLISH RECIPES", drukowaną w angielskim języku.

Książka zawiera 475 przepisów na tradycyjne polskie potrawy, począwszy od zakuszek aż do deserów. Oprócz tego są krótkie opisy polskich tradycyjnych zwyczajów jak np. na Wigilię, Wielkanoc, Dzielniki itp. Książka jest bogato ilustrowana i zawiera polskimi przepisami przez Stanisława Leguna.

Na okładce piękny desek polski wykonany przez artystkę Marię Werten. Dla Polek wychowywanych w Polsce, książka będzie miłym wspomnieniem dawnych czasów.

Amerykanki, interesujące się nowymi sposobami przyrędzania potraw znajduję w niej bogactwo nowych przysmaków.

Cena \$2.75

10c dodatkowo na opłatę przesyłki (za-czerw.)

ADRESOWAĆ:

KURYER POLSKI

Box 768 Milwaukee, Wis.

RUMARUB

Jest to środek do używania zewnętrznie i specjalnie przeznaczony do dopełnienia wzajemnego leczenia z RUMARUB TABLETKAMI na dokończliwy i bolesny ARTRITISY I REUMATYZM. W dodatku do tego, zastosowanie RUMARUB okazało się wielce korzystnym w takim wyjątku i w wywzięciu, bóle męskularne, różne dolegliwości, spowodowane nadmiernym wyczerpaniem, zwyczajną neuralgię, wleگیą i przemęceniem.

RUMARUB zawiera Menthol, Eucalyptus, Camphor, Oil of Orange, Cassia, Capsicum i goździki, Oleoresin z Capsicum i Eucalyptus, Menthol, Propylene Glycol, Isopropyl Alcohol 90 procent. Cena \$2.00. 50c ekstra za przesyłkę pocztą.

PISZCZEK'S PHARMACY

3106 S. 134a Ulica

Nac. W. Oklahoma Avenue Milwaukee 15, Wis.

CZY WIECIE

że przeciętna familia wydaje obecnie mały procent z jej dochodów na lekarstwa, niż jak była potrzeba w ostatnich latach. Faktem stał się, że niektóre choroby na nowe antybiotykowe środki (leki) kosztują więcej, ale aktualnie są pomocą w oszczędzaniu pieniędzy. Obecnie rządowa statystyka może was zaskoczyć. Narod amerykański na rocznym dochodu około 327 miliardów dolarów z których wydaje jak następuje:

11.9 miliardów dolarów na rozrywki

8.8 miliardów dolarów na trunki alkoholizowane

5.3 miliardów dolarów na tytoń

2.8 miliardów dolarów na pomoc lekarzów

2.5 miliardów dolarów na opiekę w szpitalach

1.6 miliardów dolarów na lekarstwa

Są dobre przyczyny dlaczego kosztuje opieki medycznej są pro-porcjonalnie tak niskie. Many obecnie specyficzne lekarstwa, których często może polegać dokonywanie antybiotykowe rezultaty. One nie tylko oszczędzają życie, ale także pomagają, są przedzie przyszedłi się do zdrowia, zmniejszając odpowiednią kasa i powodując wzmianc oszczędzanie w kółku.

Nowoczesne recepty opieki wiele żyć a konsultacji mniej i skracają chorobę przedaj jej dławiej.

M. T. MACKOWSKI PHARMACY

1519 West Lincoln Avenue

Ogłaszanie się W Kuryerze Polskim

Obługa w dostarczaniu ogłoszenia jest naszym interesem. Każdego dnia we dzie lub w nocy. Ogłoszenie — gwarantujemy.

Tel. HW. 1-9080

Skrytka pocztowa 2000

SOUTH SIDE HEATING SERVICE

DEMONSTRACJA W PARYŻU



Sytuacja polityczna jaka ma miejsce obecnie we Francji spowodowała demonstrację w Paryżu, którą starała się rozpedzić policja.

Coraz Więcej Delegacji Sowieckich w Polsce

WARSZAWA, Polska. — Polskę odwiedzą ostatnio liczne delegacje i wycieczki sowieckie. Uczestniczą one przeważnie w różnych imprezach organizowanych przez komunistów polskich w Warszawie i na prowincji. Po ostatniej wizycie K. Woroszyłowa w Polsce, który jak wiadomo odwiedził szereg miast, przybyły do Polski nowe liczne delegacje i wycieczki na obchody pierwszomajowe.

Warszawskie "Słowo Powszechne" w nr. 103 informuje, że "na wielu akademiach wojewódzkich" w okazji 1 maja "obecne były delegacje z sąsiednich krajów" z Białorusi, Rosji, Ukrainy i Czechosłowacji. Min. w obchodach pierwszomajowych w Katowicach uczestniczyła delegacja ze Stalino, w Szczecinie — z Lenin-

gradu i Rostoka, w Poznaniu — z Charkowa, w Rzeszowie — z Drohobycza, w Olsztynie — z Kaliningradu, w Lublinie — ze Lwowa i Lucka. Tegoroczne obchody pierwszomajowe w Polsce obchodzą komuniści pod hasłem "międzynarodowa solidarność" i "walki o pokój świata". W Warszawie 1-go maja oddano 24 salwy armatnie. "Po odegraniu zaś hymnu narodowego — pisze "Słowo Powszechne" — główne przemówienie, transmitowane przez radio i telewizję na cały kraj — wygłosił I Sekretarz KC PZPR, Władysław Gomułka". Pochód pierwszomajowy w Warszawie, w którym wzięły udział wszystkie fabryki i zakłady pracy, biur i urzędów, uczelni i instytucyj, organizacji zawodowych i społecznych — trwał około 4 godziny.

Trzydniowe Nabożeństwo Do Matki Boskiej w Szp. Św. Franciszka

W dnach 21, 22 i 23 maja, o godzinie 7:00 wieczorem, w kaplicy szpitala św. Franciszka pn. 3237 S. 16 ul., odbędą się uroczyste nabożeństwa do Matki Boskiej. Nabożeństwo w dniu 22 maja rozpocznie się procesją przed szpitalem o godzinie 6:30.

W procesji, jako też i podczas nabożeństw, wystawiona będzie Statua Matki Boskiej Opiekunki Pielgrzymów, wernie wykonana replika Matki Boskiej, która w latach od 1914 do 1918 objawiała się małym dzieciom — Lucji Franciszkowi i Jańczyce.

Status wyrzeźbił Jose Theim według instrukcji i wskazówek Siostry Lucji. Po wykończeniu, status była poświę-

cona przez biskupa Fatmy, oraz przez Papieża w Rzymie. Statua Matki Boskiej obwołana jest obecnie po całym świecie, aby przyjrzyli się jej w stanie odprowie pielgrzymki do świątyni w Fatmie. Uczestnicy nabożeństwa mogą przyrzyć się jak rzeczywisty wygląd Matka Boska podczas swego objawienia się niewinnym dzieciom. Będzie to dzień dla przypomnienia o Jej orędowianie i modłach o pokój oraz błogosławieństwa. Statuę Matki Boskiej Opiekunki Pielgrzymów obwozi po świecie ks. prałat William C. McGrath, już jedenasty rok.

Szpital św. Franciszka zaszczytnie został wizyta Jej kilkakrotnie i obecna, może być ostatnia w tej okolicy. Wobec tego, kapelan ks. Leon Kowalski i Siostry Felicjanki z szpitala św. Franciszka, zapraszają do udziału w tych nabożeństwach zarówno pracowników szpitala, jako i sąsiadów oraz szerszą publiczność.



Advertisement for 'Krzeseła Inwalidzkie, Szczęśliwa i Łaska do wynajęcia'. It describes various types of wheelchairs and seating for the disabled, including 'Ankle Supports', 'Knee Caps', and 'Gumowych Pończoch'. It also mentions 'Urynaułów—Miednice (Bed Pans)' and 'Gumowych Rękawiczek'. Contact information for 'KADOW APTKA' is provided.

Advertisement for 'KADOW APTKA' located at 1950 West Mitchell Ulica, Milwaukee 4, Wisconsin. It lists various medical supplies and services.

TITO NIE WYBIERA SIĘ DO POLSKI

LONDYN, Anglia. — Poinformowane źródła stwierdzają, że Tito najamniej odrocy swą planowaną podróż do Polski, pod pretekstem złego stanu zdrowia. Powodem jest fakt, że Gomułka ostatnio i niewątpliwie pod naciskiem Rosji, stanął wyraźnie na marksistowskiej linii ideologicznej.

Wprawdzie w żadnym wystąpieniu nie potępił bezpośrednio jugosłowiańskiej partii komunistycznej, ale potępił ją bezpośrednio, występując przeciw rewizjonizmowi.

Z drugiej strony i dla przywódców polskiej Partii Komunistycznej wizyta jugosłowiańskiego "heretyka" mogłaby być zbyt kłopotliwa.

Warszawska "Trybuna Ludu" w artykule wstępnym krytykuje stanowisko Jugosławii, jako zbyt pro-zachodnie, robi to jednak w formie znacznie oględniejszej, niż reszta prasy bloku komunistycznego.

ZDERZENIE SAMOLOTU Z Eskimoskimi Saniami

TUKTOYAKT UK, North West Territories. — Tylko na kanadyjskiej północy, gdzie cywilizacja spotyka się z prymitywem, mógł mieć miejsce wypadek odnotowany w kronice Królewskiej Konnej Policji. W miejscowości Tuktoyaktuk, North West Territories, lądujący na lodzie samolot typu Cessna, zderzył się z nadjeżdżającymi eskimoskimi sankami zaprzężonymi w psy.

Trzej pasażerowie sanek, Eskimos z żoną i dzieckiem, wyrzuceni zostali ze swego pojazdu i doznali lekkich obrażeń. Rannych odwieziono jednak natychmiast samolotem do odległego o 100 mil szpitala w Aklawik, gdzie udzielono im opieki lekarskiej.

Ameryka Ostrzeża Przed Chruszczewem

WASHINGTON, D. C. — Rząd Stanów Zjednoczonych już od dłuższego czasu wydaje ostrzeżenia, że nowy sowiecki dyktator, Nikita Chruszczew, przedstawia poważnie niebezpieczeństwo dla świata.

W trzech odrębnych ocenach, nadanych na Europie i Rosji przez radio Głosu Ameryki, zatytułowanych "Wzrost władzy Chruszczewa", amerykańskie programy stwierdziły, że nowy samodziernca Rosji może "łatwo być doprowadzony do kaprytnych albo despotycznych czynów."

A gdy zwalnym wrastające znaczenie Związku Radzieckiego na międzynarodowej arenie, to łatwo zrozumieć, że takie ostre i pomylone występy Chruszczewa mogą pociągnąć za sobą groźne następstwa, nie tylko dla ludności sowieckiej, ale i dla reszty świata.

Szef amerykańskiego wywiadu (Central Intelligence Agency), Allen W. Dulles, wyraził to samo przekonanie w innych słowach, gdy oświadczył, że "bajka o zhorzonym kierownictwie na Kremlu już pryła i widzimy omaki powrotu do ostrzejszego postępowania które przyniesie dalekoistne następstwa".

Kola dobrze poinformowane twierdzą, że Dulles nie miał

na myśli wybuchu wojny, ale ostrzejszą politykę wewnętrzną i zagraniczną Sowietów. Eksperci od spraw sowieckich utrzymują, że Rosja boi się zmniejszać pozycje atomową i będzie nadal stosowała agresję polityczną i gospodarczą względem Zachodu.

Z KENOSHA, WIS.

Weterani Zapraszają Na Bal

Placówka 149 Stowarzyszenia Weteranów Polskich w Ameryce, urządziła w sobotę, dnia 24-go maja w godzinach od 8-jej wieczorem do 1-szej w nocy w sali Archer Hall, 1315 63 ul. w Kenosha, wiosenną zabawę taneczną.

Zapraszają oni całą Polonię na czele z Centralą Polską z Kenosha, Racine, Milwaukee, Zion, Wauegan i okolicy.

Przewidziany jest wybór królowej wiosny i inne niespodzianki.

Bufet będzie czynny przez cały czas zabawy. (20) Korespondent E. Z.

POSZUKIWANIA

Rozalia Jaworska z Pakiosow, Tarnowy-niżniej, poszukuje Weroniki z domu Probst, zamieszkałej w rafinerii w Uszczykach Dolnych. Wyjechała do Ameryki w r. 1927. Adresu nie pamięta.

Jaworski Teofil, syn Jana, urodzony w Mielnicem, pow. Turka nad Stryjem, poszukuje Ignacego Jaworskiego, syna Jana z Mielnicem, który wyjechał do Ameryki w r. 1909. Ostatnie wiadomości były z Pittsburga.

Wszelkie wiadomości proszę kierować na adres: Rajski Michał, Ostrożno, poczta Świdwów, powiat Luban Śląski, Woj. Wrocław.

ZŁA ŻONA PRZYCYMA NIESZCZĘŚĆ

TORONTO, Kanada. — Najwyższy sąd prowincji Ontario wydał ostatnio ciekawy wyrok gdy uwzględnił apelację farmera W. Kennedy, który został przez sędziego pokoju skazany za "wścibagstwo"

i którego żona uzyskała równocześnie pozwolenie na oddanie go do szpitala chorych umysłowo.

Adwokat oskarżonego — L. Duncan przekonał wysoki sąd, iż klient jego jest normalnym człowiekiem, dalej, iż zarzut "wścibgostwa" był nieistotny, klienta jego bowiem aresztowano gdyż chciał swym własnym samochodem i miał przy sobie około 300 dolarów gotówki.

Sąd apelacyjny ukarał sędziego pokoju symboliczną grzywną \$1. Policjant, który dokonał nieprawie aresztowania zapłacił tytułem odškodowania 1,000 dolarów.

Prokurator, który podtrzymał oskarżenie — \$37 za nieprawie przetrzymanie pieniędzy obwinionego, a żona Kennedy'ego zapłaciła ponad 4,000 dolarów, a więc to wszystko co zyskała ze sprzedaży wspólnej farmy, która była bez wiedzy męża w czasie kiedy zamknęła go w szpitalu dla wariatów.

Ogłaszacie Się W Kurjerze Polskim

Advertisement for 'Electric Hot Water Jubilee'. It features a cartoon character and a diagram of a water heater. Text includes: 'DZIAŁAJCIE TERAZ! Korzystajcie z Electric HOT WATER JUBILEE KUPCIE GRZEJĄCY CAŁY CZAS... ELEKTRYCZNY OGRZEWACZ DO WODY TERAZ... Wasza satysfakcja — naszą gwarancją*'. It lists benefits like 'FULL-TIME FAST-RECOVERY UNLIMITED Electric WATER HEATING IS BEST' and 'DARMO!'. It also includes a 'GUARANTEE' section with detailed terms.

CZAS WIOSENNY JEST CZASEM DO SADZENIA

Advertisement for 'HUNKEL'S LAWN SEED'. It features an illustration of a sack of seed. Text includes: 'Po wszelkie potrzeby nasion lub flanców zwiadczie TEHAN'S Garden Center and Produce Stand 5007 South Howell Avenue Naprzeciw Lotniska SHERIDAN 4-8486'. It also lists 'Evergreens, drzewka owocowe, drzewka cienne, drzewka kwitnace...' and 'SWIETNA DARNINA I ŻYJNA WIERZCHNIA ROLA'.

Advertisement for 'WISCONSIN ELECTRIC POWER COMPANY'. It features a diagram of a house with electrical outlets. Text includes: '*GUARANTEE Subject to the conditions stated herein, Wisconsin Electric Power Company (WAPCO) guarantees your complete satisfaction with any Unlimited electrical contractor during the HOT WATER JUBILEE (March 17-June 14, 1958) and installed not later than June 30, 1958. CONDITIONS: (1) The water heater must be installed in an existing structure which receives service of the SINGLE DWELLING UNIT ONLY. (2) It must have a minimum capacity of 50 gallons and be installed in a home having no more than two bathrooms and housing no more than five persons. (3) Water heaters with only one person must be of a size recommended by Wisconsin Electric Power Company. If at any time within 90 days following the installation of a water heater, you report that you are NOT satisfied with the heater or cost of operation, Wisconsin Electric Power Company will remove the heater, refund any amount you have paid for the heater and pay the seller any unpaid balance on the heater. The Company will also reimburse you for any money you have spent for installation planning and erect wiring — up to a maximum of \$50 for the combined total of these two items.' It also includes a 'DZIAŁAJCIE TERAZ!' section and contact information for 'WISCONSIN ELECTRIC POWER COMPANY'.

W NIEDZIELE POŚWIĘCENIE SZKOŁY ŚW. BONAWENTURY W STURTEVANT, WISCONSIN

W niedzielę, dnia 18 maja, w Sturtevant, Wis. odbędzie się wielka uroczystość z racji poświęcenia i otwarcia nowej szkoły wyższej św. Bonawentury, prowadzonej przez OO. Franciszkańców.

Ceremonia poświęcenia nastąpi o godzinie 8 po południu, a dokona jej ks. arcybiskup Albert G. Meyer, z Milwaukee.

Na uroczystość tę, OO. Franciszkańskie i studenci zapraszają jak najserdeczniej publiczność z różnych okolic.

Z Milwaukee, na ceremonię uda się tow. Pań Pomocy Wyższej Szkoły św. Bonawentury. Podróż odbędzie się autobusami, które odjadą z South 13 ul. i W. Lincoln ave. o godzinie 1 po południu.

Ktokolwiek miałby życzenie przyłączyć się do pielgrzymki, proszony jest o zgłoszenie się w tej sprawie telefonicznie do następujących pań:

- J. Sokolowskiej, na MI. 5-0835; M. Kasprzak, na HU. 1-0893; J. Ardzyszewskiej, na MI. 5-7589 i B. Jasińskiej, na EEV. 4-2210. (17)

KOMITET DOMU POSTERUNKU WILSONA URZĄDZA KARTY

Komitet Domu Posterunku Woodrow Wilson Nr. 11 PLWA urządza w piątek, sobotę i w niedzielę 16, 17 i 18 maja, zabawa karciana w własnej siedzibie pod numerem 977 W. Lincoln ave., zapraszając weteranów oraz szersze kóło przyjaciół.

W piątek i sobotę zabawa odbędzie się wieczorem, a w niedzielę po południu i wieczorem.

Komitet ma do wydania wartościowe nagrody, tak za gry, jak i za wejście na zabawę.

Kto więc pragnie spędzić przyjemnie kilka chwil na grze w karty w towarzyskim gronie, to niech nie omieszka przybyć do odnowionej siedziby Posterunku Wilsona w piątek, sobotę lub w niedzielę, albo i w wszystkie trzy dni. (Ogl.)

PROSIMY WYCIĄĆ I ZACHOWAĆ

Ze względu na dość częste zapytania kierowane do redakcji z prośbą o informacje odnośnie miar trzewików w Polsce, w porównaniu do amerykańskich, podajemy ponownie tabelkę numerów obuwia jak następuje:

Table with 2 columns: W Polsce, W Ameryce. Rows 36-48.

Table with 2 columns: Obuwie damskie, W Ameryce. Rows 33-45.

Popierajcie Tych Kupców i Przemysłowców. Którzy Ogłaszają Sie w Kuryerze Polskim!

POMYSŁOWI SPRZEDAWCY



Właściciele sklepów w San Fernando, Calif. w powodu ciężkich czasów w okresie bezrobocia, postanowili w dniu 24 maja mieć otwarte sklepy w nocy od godz. 12ej do 3ej Celem przyciągnięcia klientów. Mają oni zamiar poubierać się w stroje odpowiednie do snu.

Wasz Dolar Więcej Wart w PEKAO

Le wart jest dzisiaj dolar? Jaka jest jego siła kupna na rynku? Takie pytanie zadaje sobie każdy rozważny człowiek każda przeczna gospodyni, która pragnie za wydany pieniądź osiągnąć najwyższe wartości w zakupach.

A teraz zapytajmy się, ile jest wart dolar w PEKAO? Gdy ogólnie ceny na wszystkie towary poszły w górę, firma PEKAO zniżyła poważnie ceny na towarach w paczkach, wysyłanych do rodzin w Polsce. O wiele taniej można teraz posiadać żywność, materiały odzieżowe, materiały na budowę, maszynerie, rowery, motocykle, automobile i wiele przeróżnych narzędzi do pracy i artykułów gospodarstwa domowego.

Jako przykład taniocię w PEKAO, niechaj służy cegła; za jednego dolara kupicie 83 cegieł na budowę. Na przesyłkach samochodów oszczędzacie kilkadziesiąt dolarów t.j. koszty normalnego transportu i innych opłat importowych. A samochód w Polsce — to nie tylko luksus prywatny, ale źródło zarobku na utrzymaniu rodziny — prawdziwa wartość na rynku w kraju.

Zamawiając paczki PEKAO, nie traci się czasu na pakowanie, nie opłaca się kosztów transportu, nie wyczekuje się w ogonkach przy wysyłce. Poza tym firma PEKAO daje Wam pewność i gwarancję, że towar będzie dostarczony, albo zwrócone będzie pieniądze.

Przy zleceniach "Do Wyboru" jest także duża oszczędność, opłata bowiem wynosi \$1.00. Obdarowany w kraju wybiera sobie sam towar z bogatego asortymentu w cennikach Eksportu Wewnętrznego, bez żadnych opłat i dodatkowych kosztów. Towar ten używa dla siebie albo realizuje dowolnie na rynku z dużą korzyścią dla siebie, w ramach wolnego obrotu handlowego, nie naruszając się na żadne przepisy prawa.

Oszczędzając więc, wysyłając towar w paczkach PEKAO. Po cenniki ogólne i cenniki lekarstw zwracacie się do: PEKAO TRADING CORPORATION, 25 Broad Street, New York, 4, N. Y., albo do miejscowych dealerów.

OLEJ OD SMOLIŃSKIEGO OSZCZĘDZI WAM TRUDDÓW

"Moja pani — skończyła swoje życie zryzygowała z oglądaniem pieca i zbieganiem po schodach z kuchni do płynicy, brudzeniem rąk i marnowaniem zdrowia, gdy będzieś miał ogrzewacz olejowy. Dużo zaoszczędzisz, bowiem niebieski gorący płomień oblewa ścianki pieca i każda kropla oleju da ciepło.

"Ja sprzedaję olej AAA bardzo czysty — mówi Smoliński — dający dużo ciepła po umiarkowanej cenie. Zatelefonujcie Atlantic 2-8797. Jest to nowy numer. Interes mój znajduje się przy Oklahoma ave., par. 1604 w stacji gazolinowej. Jestem na wasze usługi. Gwarantuję dostawę na czas".

Czytelnicy Kuryera Polskiego, popierajcie tych co się ogłaszają w Kuryerze Polskim bo przez to pomagacie 2 razy: 1-szy raz Kuryerowi, drugi p. Edwardowi Smolińskiemu. Przy zakupie otrzymacie Schusters znaki. Smoliński jest weteranem, członkiem kilku organizacji polonijnych, hojny w ofiarach na różne dobre cele, wobec tego zasługując na poparcie obywateli polskiego p o c h o d z e n i a. (X)

Ogłaszajcie Sie W Kuryerze Polskim

Zawiadomienie o Zbiórce Odzieży

Oddział Pań przy Komitecie Pomocy Polsce w Milwaukee zawiadamia, że od 16-go do 24-go maja będą przyjmowane rzeczy dary i odzież na rzecz repatriantów powracających z Rosji do Polski.

Zbiórkę tą zajęła się pani Felicja Kwasięborska i do niej należy dostarczać zaofiarowane artykuły i odzież. Uprasza się o poprzeczenie

telefoniczne porozumienie się — SM. 4-3013. Adres pani Kwasięborskiej jest następujący: 2879 S. Shore Drive.

PLACÓWKA 94 ZAPRASZA POLONIEŃ NA WIELKI BAL



Placówka 94, S.W.A.P., zaprasza swych członków, oraz Inne Placówki Weteranów i Korpusu Pomocniczego, a także całą Polonię, na wielki bal, który urządziła na potrzeby swego schroniska weteranów, w sobotę 17-go maja wieczorem, w sali wianowego domu przy S. 17 i W. Grant ulicy.

Komitet i Zarząd Placówki czynią energiczne przygotowania do tego balu, na którym goście znakomicie się ubawią. Zaangażowana doskonałą orkiestrą znaną ze zdolności zadowolenia tancerzy nawet najgłupszych wiedeńskich i postarano się o różne niespodzianki. Atrakcją będzie w y d a n i e trzech nagród parom tańczącym najlepiej walcia. Nie zapomniano też zapatrzyć odpowiednio bufet.

Kto więc ma ochotę dobrze się zabawić przytębił soboty i dopomoc weteranom zasiłki kąse na dobre cele, niech uda się na bal urządzony przez Placówkę 94 SWAP. (Ogl.)

ZNALAZŁ BŻUTERIE WARTOŚCI \$100,000

MONTREAL, Kanada. — Norman Hawkins, lat 11, znalazł puszkę pełną "blyskotek" zagrabianą w parku miejskim. Zabrał je do domu do zabawy. Okazało się że są to klejnoty wartości \$100,000. Policja bada teraz listę skradzionych klejnotów.

Największe Centrum Użytych Traków w Wisconsinie. Przeszło 125 Użytych Traków do Wyboru. International Harvester Co. 428 So. Iaxa Ulica BR. 1-1920

DO GRUP ZJEDNOCZENIA W MILWAUKEE I OKOLICY

Jak już jest wiadomo, tegoroczny sejmik stanowy Zjednoczenia Polskiego Rzymako Katolickiego, odbędzie się w dniach 14 i 15 czerwca w Milwaukee, a gospodarzem będzie Osada Nr. 6, majęca swą siedzibę pn. 1432 W. Lincoln ave. Złacznie z sejmikiem obchodzona będzie 85 rocznica założenia tej polsko-katolickiej org. bratniej pomocy.

Komitet sejmikowy, z ramienia Osady 6, czyni od pewnego czasu energiczne przygotowania i pragnęby, aby Bracia Zjednoczenia z terenu milwackiego i innych, wzięli jak najlichnější udział w imprezie.

W sobotę 14 czerwca, o godzinie 5:30 wieczorem odbędzie się bankiet, z pięknym programem, a w niedzielę 15 czerwca będzie wspólny pochód do kościoła św. Jacka na Masę św., która odprawiona będzie o 10 rano z kazaniem ks. Rajmunda Kurkiewicza, Zjednoczeńca. W Santuarium będzie ks. S. Mieczkowski, z północnego Wisconsin, kapelan Polonijnych Osad Zjednoczenia.

Po nabożeństwie będzie obiad w siedzibie Osady 6, a następnie impreza sejmikowa z udziałem delegatów i delegatek z różnych stron stanu.

Przygotowani a m i kieruje jako przewodniczącą — dyrektorka ZPRK pani Leona Woźnińska, a więc jest pewność, iż impreza będzie urządzona na szeroką skalę i przyniesie zaszczyt tak Zjednoczeńcom, jak i Polonii. (X)

Czyszczanie i Krawiectwo po popularnych cenach. Zgłaszajcie się do: South View Dry Cleaners. 2301 W. Mitchell ul. OR 2-3203

Obsługa w Ogrzewaniu KAZDĘGO CZASU. The Kramer Co. EV. 3-0043

W NIEDZIELE 25-LECIE ODDZ. PAŃ POSTERUNKU LESLIE T. KNUTSON VFW

Żeński Oddział Pomocniczy przy Posterunku Leslie T. Knutson Nr. 2304 Weteranów Wojsk Zagranych (VFW) urządza bankiet z racji swego Srebrnego Jubileusza, który będzie obchodzony w niedzielę, dnia 18 maja, 1958 r. o godzinie 1 po południu w sal. Knights of Pythias, pn. 1925 W. National ave.

Gości na uroczystości bawić będzie Leo Noralli, oraz Annette i jej zespół.

Udział w —ceremoniach między innymi weźmą pani Elaine Johnson, prezesa stanowa; pani Freda James i pani Caroline Schroer, były prezeski na dystrykt 4-ty; pani Lorrain Klatt, przewodnicząca kom. szpitalnego; pani Bronisława Brad, kapelanka Oddziału uroczystościowego; D. James Brazyl, komendant na dystrykt 5-ty i Oddział Rytuałny Posterunku Knutson. Evelyn Nickrass, sekret.

DO CZŁONKIN ODDZIAŁU POMOCNICZEGO PAŃ PLWA

Niniejszym przypomina się członkiniom Oddziału Pomocniczego Pań Nr. 11 P.L.W.A., że doroczna Msza św. za zmarłe Matki Złotej Gwiazdy, zamówiona przez nasz Oddział, odprawiona będzie w niedzielę 18 maja o godzinie 10 rano w kościele śś. Cyryla i Metodego. Uprasza się każdą z członkiń o niezawodny udział w tym nabożeństwie żalobnym. Prosimy przybyć w czapkach organizacyjnych. Cześć! Maria Pluta, Prezesa. Lud. Podlasińska, Sekretarka. (17)

Colonial Buys Out at AUCTION STOCK. (as ordered sold by Circuit Court) of Merchandise Distributors at Bankrupt Prices. Entire Colonial store stock also included. Some at less than wholesale prices. CLOTHING FOR THE ENTIRE FAMILY. Jewels, watches, diamonds, television sets, radios, portables, hi-fi, phonographs, transistor, luggage and many, many other items too numerous to list here. 1/3-1/2 Off and More. OPEN AN ACCOUNT NO MONEY DOWN Take 24 Months to Pay. Colonial. Open Every Night till 9 P.M. and Sunday 10 A.M. to 5 P.M.

ŚPIEW POLSKI... POLSKĄ MUZYKĘ... ŻYWE SŁOWO POLSKIE...

Niesie codziennie do domów Waszych jedyny program polski w Milwaukee i okolicy, nadawany ze stacji WRJN pod egidą

KURYERA POLSKIEGO

Nastawcie wasze radio codziennie na stację WRJN—1400 Kilocykli punktualnie o godzinie 4:00 aż do 5:00 po poł. oprócz Soboty.

Anonserem Waszera na Godzinie Radiowej Kuryera Polskiego jest ANTONI SZYM CZAK

Popierajcie Kupców Ogłaszających Sie w Kuryerze Polskim! Powiedzcie Kupcowi, ze Przeczytalicie Jego Ogloszenie w Kuryerze

